Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt

11200000
11220000
11240303

11240305

11240306
11250000
11250000
11260201

11330000

12210000
12600100
12600100
12600100
12600100
12600100

12600100

12600100
21

21100101
21100101

21100102

21100103

21100103
21100103
21100103
21100103
21100104
21100104

Bezeichnung Produkt

Informations- und Kommunikationstechnik
Finanzverwaltung, Kasse
Verwaltungsgebaude Im Biegel 13

Verwaltungsgebaude Stiftshof 20 (Amter 65 und 66)

Verwaltungsgebaude Stiftshof 15 (Amt 50)
Bauhof
Bauhof

Zentrale Dienstleistungen und Organisation
Grundstiicksmanagement

Verkehrswesen

Freiwillige Feuerwehr
Freiwillige Feuerwehr
Freiwillige Feuerwehr
Freiwillige Feuerwehr
Freiwillige Feuerwehr

Freiwillige Feuerwehr

Freiwillige Feuerwehr
Schulen

Grundschule Schillerschule
Grundschule Schillerschule

Grundschule Sachsenweiler

Grundschule Plaisir

Grundschule Plaisir
Grundschule Plaisir
Grundschule Plaisir
Grundschule Plaisir
Grundschule Maubach
Grundschule Maubach

Konto

78310000
78310000
78710010

78710010

78710010
78310000
78310010
78310000

78720010

78310000
68110000
78310000
78310010
78710010
78710010

68110000

78710010
78310000
68100000
78710030

68100000

68100000

78710010
78730010
68110000
78710010
68100000
78710010

MaBn.

001
001
001

001

001
001
001
001

002

001
001
001
001
010
090

170

170
001
001
001

001

001

001
001
010
010
001
001

Bezeichnung

Hardware, Software
Software

Sanierung Im Biegel 13
Sanierung Siftshof 20
Sanierung Siftshof 15
Radlader

Lagerboxen Bauhof
Einrichtung, Software

Parkplatz GrabenstraBe (Ledergasse) Planungsrate

neuer Blitzer

Investitionszuweisungen vom Land Fahrzeuge
Einrichtung, Gerate

Fahrzeuge (LF 10 Siid)

Ausbau und Sanierung FFW Backnang
Neubau Garagen FFW Schontal

Investitionszuweisungen vom Land FFW Siidliche Stadtteile

Bau Feuerwehrgeratehaus FFW Siidliche Stadtteile
Einrichtung, Lehr- u. Unterrichtsmittel
Investitionszuweisungen vom Bund EOS
Einheitliches Orientierungssystem

Investitionszuweisungen vom Bund Sanierung Klassenzimmer

Investitionszuweisungen vom Bund Sanierung und Brandschutz

Sanierung und Brandschutz

AuBenanlagen

Investitionszuweisungen vom Land Erweiterung
Erweiterung Hort, Mensa

Investitionszuweisungen vom Bund 2. Rettungsweg
Sanierung und Brandschutz, 2. Rettungsweg
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Ubertragung
Einzahlungen

92.000,00 €

100.000,00 €

8.000,00 €

24.300,00 €

38.800,00 €

87.400,00 €

64.500,00 €

Anlage 1

Ubertragung

Auszahlungen

120.206,64 €
3.493,10 €
141.211,59 €

64.947,37 €

10.000,00 €
72.016,96 €
12.379,72 €
100.000,00 €

20.000,00 €

118.000,00 €
27.561,63 €
401.655,96 €

61.709,33 €
20.000,00 €

311.181,13 €
156.901,13 €

19.085,28 €

24.163,24 €
2.570,59 €

218.374,99 €

220.048,00 €



Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt

21100105
21100105
21100401

21100401

21100401
21100401
21100402
21100601
21100601
21101001
21101001
21101001
21101001
21101001
21101001
21101002
21101002
21101002
21101002
21101002

21500000

21500000

21500000

25200300
27200000
28100100
28100400
28100400
28100500

31400702

Bezeichnung Produkt

Grundschule Talschule
Grundschule Talschule
Schickhardt-Realschule

Schickhardt-Realschule

Schickhardt-Realschule
Schickhardt-Realschule
Max-Eyth-Realschule
Max-Born-Gymnasium
Max-Born-Gymnasium
Modrikeschule Gemeinschaftsschule
Mdrikeschule Gemeinschaftsschule
Mdrikeschule Gemeinschaftsschule
Mdrikeschule Gemeinschaftsschule
Mdrikeschule Gemeinschaftsschule
Mérikeschule Gemeinschaftsschule
Gemeinschaftsschule in der Taus
Gemeinschaftsschule in der Taus
Gemeinschaftsschule in der Taus
Gemeinschaftsschule in der Taus
Gemeinschaftsschule in der Taus

Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen
Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen

Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen

Technikforum
Stadtbiicherei

Sonstige Kulturpflege
Backnanger Blrgerhaus
Backnanger Blrgerhaus

Vereinshaus
Sammelunterkiinfte fiir Fliichtlinge, Asylbewerber/-
innen und Asylberechtiate

Konto

68100000
78710010
78710010

68110000

78710010
78710010
78710010
68100000
78710010
68100000
78710010
78710020
78710050
78710060
78710100
78710030
78710040
78730020
68110000
78710010

68100000

78310000

78710010

78310000
78310000
78730010
78710010
78710020
78710010

78730010

MaBn.

001
001
001

010

010
020
001
010
010
001
001
001
001
001
001
001
001
001
010
010

020

020

020

001
001
001
001
001
001

014

Bezeichnung

Investitionszuweisungen vom Bund Sanierung
Sanierung
Sanierung Fachraume

Investitionszuweisungen vom Land Einrichtung Ganztagesbetrieb

Einrichtung Ganztagesbetrieb

Digitalisierung

Sanierung, Traverse Musiksaal
Investitionszuweisungen vom Bund Sanierung
Sanierung und Brandschutz
Investitionszuweisungen vom Bund Sanierung
Sanierung Fachraume

Sanierung Dachreiter

Einheitliches Orientierungssystem

Sanierung Lehrertoiletten 1. OG

Sanierung Kessel

Einheitliches Orientierungssystem
Taubenabwehr

Spielgerate

Investitionszuweisungen vom Land Generalsanierung
Generalsanierung und Inklusion

Investitionszuweisungen vom Bund Digitalisierung der Schulen
Einrichtung Digitalisierung der Schulen

Digitalisierung der Schulen bauliche MaBnahmen

Ausstellungsgut, Einrichtung Technikforum
Einrichtung Stadtbiicherei

Erweiterung Giebelbeleuchtung

Generalsanierung und Anbau Backnanger Blrgerhaus
Brandschutz Backnanger Biirgerhaus

Brandschutz Vereinshaus

Verlagerung Container Hohenheimer Str. in die FabrikstraBe
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Ubertragung
Einzahlungen

65.900,00 €

67.800,00 €

103.500,00 €

14.200,00 €

44.521,65 €

500.000,00 €

Anlage 1

Ubertragung
Auszahlungen

12.270,00 €
8.391,20 €

15.050,09 €
24.936,45 €
7.000,00 €

203.244,25 €

212.236,47 €
84.893,23 €
10.441,73 €
90.778,90 €

2.528,61 €
1.722,76 €
6.474,00 €
2.180,12 €

331.934,17 €

375.593,53 €

622.628,73 €

15.297,78 €
1.965,20 €
20.000,00 €
10.941,80 €
212.693,41 €
46.603,44 €

148.627,50 €



Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt

31800800
36200400
36500101
36500101

36500101

36500101
36500101
36500101
36500101

42400000

42410101
42410103
42410103
42410104
42410104
42410105
42410108
42410108
42410108
42410109
42410202
42410203
42410203

51100200

51100200

51100900

51100900

51100900

Bezeichnung Produkt

Beratung und Angebote fiir altere Menschen
Einrichtungen der Jugendarbeit
Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre
Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre

Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre

Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre
Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre
Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre
Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre

Murrbader Backnang Wonnemar

Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz
Turnhalle und Sportplatz Seminar
Turnhalle und Sportplatz Seminar
Turnhalle und Sportplatz Tausschule
Turnhalle und Sportplatz Tausschule
Karl-Euerle-Sporthalle

Turnhalle bei der Morikeschule

Turnhalle bei der Mérikeschule

Turnhalle bei der Morikeschule

Turnhalle bei der Schiller- und Pestalozzischule
Sportanlage Etzwiesen

Sportplatz Eugen-Adolff-StraBe

Sportplatz Eugen-Adolff-StraBe
Stadtentwicklung, Stadtebauliche Planung,

Verkehrsplanung und Stadterneuerung
Stadtentwicklung, Stadtebauliche Planung,

Verkehrsplanung und Stadterneuerung

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Konto

78710010
78310000
78310000
78710010

78730010

78310000
68100000
78710010
78710010

78150000

78710020
78710020
78710030
78710020
78720010
78710010
78180000
68110000
78720010
78310000
78730010
68110000
78730010

78180000

68100000

78180000

78720020

78720030

MaBn.

010
001
001
130

370

610
770
770
894

001

001
001
001
001
001
011
001
010
010
001
010
010
010

001

011

013

013

013

Bezeichnung

Seniorenwerkstatt Wassergasse 1 Sonnenschutz
Einrichtung Kinderprogramm Treffpunkt 44
Einrichtung, Spielgerate neue Kita-Gruppen
Erweiterung und Generalsanierung Kita Im Heimgarten

Erstellung Schutzhiitte Kita Maubach IV (Schladminger Weg)

Einrichtung, Spielgerate Kita Waldkindergarten
Investitionszuweisungen vom Bund Sport-Kita
Neubau 6-gruppige Kita mit Mensa (Sport-Kita)

Heizung und PV-Anlage Kita Heiningen

Zuschusse an verbundene Unternhemen, Beachvolleyballfeld
Wonnemar

ELA-Anlage

ELA-Anlage

Anbindung Heizung Hort und PV-Anlage
Rettungsweg

Hangabfangung

Abbruch und Neubau KEH

Zuschuss Neuausstattung Kraftraum
Investitionszuweisungen vom Land Laufbahn
Sanierung Laufbahn

Einrichtung

Erneuerung Flutlichtanlage Rasenspielfeld
Investitionszuweisungen vom Land Kunstrasenplatz
Sanierung Kunstrasenplatz

Zuschisse "Offensive Innenstadt"

Investitionszuweisungen vom Bund Intelligentes Parkleit- und
Verkehrslenkungssystem

Stadtebauliche SanierungsmaBnahme WilhelmstraBe/MihlstraBe -

Zuschiisse zur Modernisierung und Instandsetzung

Stadtebauliche SanierungsmaBnahme WilhelmstraBe/MiihistraBe -
Ausbau Kreisverkehr TalstraBe und Neugestaltung GerberstraBe

und 1. BA Aspacher Str.

Stadtebauliche SanierungsmaBnahme WilhelmstraBe/MiihlistraBe -

Veragitung Sanierungstrager
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Ubertragung
Einzahlungen

300.000,00 €

18.000,00 €

82.000,00 €

23.164,59 €

Anlage 1

Ubertragung
Auszahlungen

12.880,46 €
6.000,00 €
77.365,29 €
3.137,70 €

20.021,82 €
13.540,55 €

228.614,17 €
28.232,54 €
21.000,00 €
18.000,00 €
30.000,00 €
21.159,21 €
20.459,44 €
33.000,00 €

365.878,28 €

8.000,00 €

13.811,88 €
2.000,00 €

6.942,09 €

539.753,99 €

22.779,93 €

45.000,00 €

336.773,76 €

5.000,00 €



Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

51100900

54100000
54100000

54100000

54100000
54100000
54100000

54100000

54100000
54100000
54100000

54100000

54100000

54100000

Bezeichnung Produkt

Stadtebauliche SanierungsmalBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen
Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen
Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

Stadtebauliche SanierungsmaBnahmen

GemeindestraBen
GemeindestraBen

GemeindestraBen

Gemeindestrallen
GemeindestraBen
GemeindestraBen

GemeindestraBen

GemeindestraBen
Gemeindestralen
GemeindestraBen

Gemeindestrallen

GemeindestraBen

GemeindestraBen

Konto

68110000

78160000

78180000

78310000

78710050

78720020

78720040

78720070

78720080

78730010

78720020
78720010

78720020

68100000
78730010
78720010

78720010

78720010
78720010
78720010

68170000

78720010

78720010

MaBn.

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

002
003

003

004
004
005

006

008
011
013

027

027

029

Bezeichnung

Stadtebauliche Sanierungsmalnahme Innenstadt Teil IIT -

Investitionszuweisungen vom Land
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Kostenbeteiligung an Dt. Bahn -

Bahnhofsmodernisierunasproaramm
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Zuschiisse zur Modernisierung und Instandsetzung
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Einrichtuna Postaasse 5
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III - Umbau

Postgasse 5
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Neubau Stadtbriicke mit Aufziiaen und Treppen
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Vorplatzgestaltung mit Stadtbalkon/Umgestaltung der Freianlagen

Flachen A und B
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Vergutung Sanierungstrager
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Neugestaltung Eduard-Breuninger-StraBe, DilleniusstraBe und Am

Schillerplatz I (Richtuna Enaelkreuzuna)
Stadtebauliche SanierungsmaBnahme Innenstadt Teil III -

Abbruch Bahnhofs-FuBaanaersteg Ost
Radinfrastrukturkonzept (RIK) SofortmaBnahmen

Briickenbau und Stiitzmauern

Briickenbau und Stiitzmauern FuBgangerbriicke Stuttgarter
StraBe als Deckungsmittel fiir Briicke B14 AS-West Krahenbach

Investitionszuweisungen vom Bund StraBenbeleuchtung
StraBenbeleuchtung Ausbau Leuchtkorper

Feldwegebau

Baukosten Belag mit Unterbau auf bestehende GemeindestraBen
einschl. Endbeldae

Umbau von Bushaltestellen (barrierefrei)

Kreisverkehr Weissacher-/Stuttgarter Strae
Baukosten FuBweg Sulzbacher StraBe/LudwigstraBBe

Investitionszuschiisse von privaten Unternehmen Ausbau und
Neugestaltung Maubacher StralBe, Friedrich-Stroh-Stralfe

Ausbau und Neugestaltung Maubacher StraBe, Friedrich-Stroh-
StraBe

Ausbau Allensteiner StraBe, Danziger StraBe, Tilsiter StraBe
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Anlage 1
Ubertragung Ubertragung
Einzahlungen Auszahlungen

721.129,00 €

90.000,00 €

452.000,00 €
200.000,00 €
1.834.658,20 €

1.106.582,92 €

88.350,68 €

3.000,00 €

153.220,54 €

50.000,00 €

191.448,73 €
544.611,83 €

148.000,00 €

25.000,00 €
179.108,37 €
730,27 €

72.608,83 €

194.888,88 €
62.708,57 €
15.000,00 €

30.000,00 €

324.030,23 €

45.000,00 €



Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt

54100000
54100000
54100000
54100000

54100000
54100000

54100000
54100000

54109999

54200000

54200000
54500000
54600100
54600200
54700000
54700000
55100200

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

55200000

Bezeichnung Produkt

GemeindestraBen
GemeindestraBen
GemeindestraBen
GemeindestraBen

GemeindestraBen

Gemeindestralen

GemeindestraBen
GemeindestraBen

Tiefbauamt
Kreisstraen

KreisstraBen

StraBenreinigung und Winterdienst

Parkierungseinrichtungen auBer ZOB und P+R

Parkierungseinrichtungen ZOB und P+R
Verkehrsbetriebe/OPNV
Verkehrsbetriebe/OPNV

Freizeitanlagen, Kinderspielpldtze usw.
Gewasserschutz / Offentliche Gewésser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewdisserschutz / Offentliche Gewésser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewadsserschutz / Offentliche Gewésser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Gewasserschutz / Offentliche Gewasser /
Wasserbauliche Anlagen

Konto

78720010
78720010
78720010
78720010

78720010
78720010

78720010
78720010

78310000

78720010

78720010
78730010
78730010
78720010
78310000
78710010
78730010

78130000

68110000

78730010

78730020

68110000

78730010

78730010

78730010

78730010

78730010

MaBn.

030
034
035
036

040
046

057
058

001

011

015
001
001
011
001
001
010

001

010

010

010

012

012

013

016

017

019

Bezeichnung

Buswendeanlage SeewiesenstraB3e - Steinbach
Bushaltestelle ChristophstraBe und Umbau Parkplatz
Herstellung Containerstellplatz Sulzbacher StraBe
Geh- und Radweg Waldfriedhof-Striimpfelbach

Ausbau LangenbachstraBe, EnzstraBe, Metterweg, RemsstraBe

Wegeausbau und FuBwegneubau FuBwegverbindung
NeckarstraBe - LangenbachstraBe
Neugestaltung Teilflache Rontgenstrae

Ausbau Teilflache Drosselweg

Anteil neues E-Fahrzeug Tiefbauamt

Umbau Knotenpunkt Schéntaler-/ Friedrich-/ Aspacher StraBe
zum Kreisverkehr
Sanierung Kreuzung Stuttgarter StraBe/ IndustriestraBe

Einbau Abfallbehalter u. Hundetoiletten
Parkscheinautomaten

Parkplatz Bahnhof Maubach

DFI-Anzeiger

Erstellung von Wartehallen

Neuanlage und Sanierung von Kinderspielplatzen

Investitionsumlage an Wasserverband Murrtal

Investitionszuweisungen vom Land Hochwasserschutz Ekertsbach

Hochwasserriickhaltebecken Brunnenwiesen Hochwasserschutz

Ekertsbach
Hochwasserriickhaltebecken Seehau Hochwasserschutz

Ekertsbach
Investitionszuweisungen vom Land Hochwasserschutz Murr

innerorts
Hochwasserschutz Murr innerorts Hochwasserschutz Murr

innerorts
Hochwasserschutz stidliche Stadtteile Hochwasserschutz stidliche
Stadtteile

Einlaufbauwerk Verdolung Breitwiesenbach Steinbach
Ekertsbachverdolung Ekertsbachverdolung

Erneuerung Grabenverdolung Katharinenweg
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Anlage 1

Ubertragung
Auszahlungen

150.000,00 €
223.257,17 €
1.000,00 €
3.190,51 €

30.000,00 €

Ubertragung
Einzahlungen

102.026,32 €

178.874,52 €
279.410,35 €

4.300,00 €

40.000,00 €

205.000,00 €
9.518,05 €
12.000,00 €
165.475,90 €
23.412,61 €
145.881,84 €
5.862,24 €

100.000,00 €
160.000,00 €
183.310,02 €
59.940,30 €
1.794.800,00 €
2.702.446,49 €
52.095,90 €
20.000,00 €
54.115,15 €

342,13 €



Erméachtigungsiibertrage 2021 nach 2022 Finanzhaushalt investiv

Produkt Bezeichnung Produkt Konto MaBn. |Bezeichnung

55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen 28710010 010 Neubau Betriebs- und Verwaltungsgebaude Waldfriedhof
Planungsrate

55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen 78730010 010 Urnengrabfeld "Urnenpark" Waldfriedhof

56100000 UmweltschutzmaBnahmen 78730010 010 Neuanlage und Vernetzung Biotopverbund

57100100 Wirtschaftsforderung 68100000 001 Investitionszuweisungen vom Bund Breitbandversorgung

57100100 Wirtschaftsforderung 68110000 001 Investitionszuweisungen vom Land Breitbandversorgung

Zuweisungen und Zuschdsse fiir Investitionen an private
Unternehmen - Breitbandversorqung
57300600 Betrieb von Wochenmarkten (inkl. Kramermarkt) 78310000 001 Einrichtung Markte, Stromverteilerkasten

57100100 Wirtschaftsférderung 78170000 001

Summe Ermdchtigungsiibertrdage Einzahlungen Finanzhaushalt investiv 2021 nach 2022
Summe Ermachtigungsiibertrage Auszahlungen Finanzhaushalt investiv 2021 nach 2022
Saldo Ermachtigungsiibertrage Finanzhaushalt investiv 2021 nach 2022
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Anlage 1

Ubertragung Ubertragung
Einzahlungen Auszahlungen
14.000,00 €
66.000,00 €
30.279,29 €
694.751,00 €
555.801,00 €

1.500.000,00 €
9.000,00 €

5.615.567,24 €
18.599.977,98 €
12,984.410,74 €



